

Dagsorden, Skydeudvalgsmøde 24. august 2015

Dag og tid:	Onsdag d. 24. august 2015 kl. 17.30-20.30
Sted:	Det store mødelokale, DGI Nordsjælland, Milnersvej 44-46, 3400 Hillerød
Praktik:	Mødet starter med let forplejning
Deltagere:	Skydeudvalget og Jørgen Busch Mødeleder: Dorthe Overgaard Referent: Gitte Henriksen
Dagsorden	<ol style="list-style-type: none">1. Godkendelse af referat af mødet d. 17. juni 2015.2. Tilføjelser til dagsorden3. Afrapportering fra administrationen4. Regnskabsopfølgning5. Evaluering af afholdte arrangementer<ul style="list-style-type: none">- Nordsjællandsmesterskaberne- Saxegårdstævnet- Geværterrænstævne, Hanebjerg 16. august6. Booking af skydeterræn7. Booking Hanebjerg 20168. DGI Årsmøde9. Fokuspunkter10. Budget 201611. Eventuelt
1. 18.00-18.05 (5 min.)	Godkendelse af referat af mødet d. 16. juni 2015. <u>Referat:</u> Det blev besluttet at der skulle gives besked til foreninger omkring Biatlon.
2. 18.05-18.10 (5 min.)	Tilføjelser til dagsordenen. Eventuelle tilføjelser til dagsordenen indskrives, og dagsordenen godkendes. <u>Referat:</u> <ul style="list-style-type: none">- Formandsmøde ØST (se punkt 3)- Kommende sæson (se punkt 7 og punkt 11)- Præmiepolitik Diplomer til børne- og juniorskytter skal slettes fra præmiepolitik Vi fortsætter med at uddele de lidt større medaljer til NSJM- og Hanebjergmestre + nr. 2 og 3 i finaler- Tilskudsordning til DM Der skal gøres opmærksom på, på hjemmesiden, hvordan tilskudsordningen til DM fungerer nu- DM tur og bemanning 68 tilmeldt busturen og 71 skytter er tilmeldt Gitte Thomsen vil gerne være turlleder, såfremt hun får udbetalt tilgodehavende forinden.

	<p>Før næste DM vurderes det, om DGI NSJ i fremtiden skal sørge for at udbetale frokostpenge.</p> <ul style="list-style-type: none">- Biatlon (se desuden punkt 9) Der skal en skrivelse ud til vores foreninger omkring hvilke foreninger der vil være med i et Biatlon-samarbejde med løbeforeninger
3. 18.10-18.20 (10 min.)	<p>Afrapportering fra administrationen Orientering</p> <p>Gitte fremlægger status på arrangementer, aktiviteter og hvad der generelt rør sig i DGI Skydning</p> <p><u>Referat:</u></p> <p>Der køres i efteråret en kursusrække om træningsplanlægning, hvor 3 af 4 arrangementer med sikkerhed bliver gennemført. Derudover afholdes der et SKV arrangement, hvor der er stor tilslutning, ligesom der gennemføres en næsten fuldt booket Hjælpetræneruddannelse på pistol.</p> <p>Tilmelding til DM går godt for Ungdom, hvor der er flere tilmeldte en sidste år.</p> <p>To samlinger på Projekt Ung i september. Datoer for en Projekt Ung lejr og de første tre reelle Projekt Ung samlinger er fundet.</p> <p>5. september er der formandsmøde i ØST netværk. Her tilmeldes Dorthe, Andreas og Svend.</p> <p>Det skal undersøges hvordan det går med pr.-traileren, som er bestilt hos DGI i Vingsted</p>
4. 18.20-18.30 (10 min.)	<p>Regnskabsopfølgning Orientering</p> <p>Gitte gennemgår kort den nuværende aktivitetsbalance</p> <p><u>Referat:</u></p> <p>Faktura for Hanebjerg Stævnet er netop udsendt, 1/3 af indskud går til hjælperne. Frederiksborgturneringen 50 og 200 meter ser ud til at løbe lige rundt.</p> <p>Der skal rykkes for betaling af baneleje ved Hanebjergstævne og NSJM. Der kan i fremtiden muligvis laves en betaling i april for årets arrangementer, som tilrettes ved evt. ændringer. Således kan vi tidligt på sæsonen se hvordan det ser ud med budgettet.</p>
5. 18.30-19.00 (30 min.)	<p>Evaluering af afholdte arrangementer Drøftelse</p>

Saxegårdstævnet

Det skal besluttes endeligt, hvordan DGI NSJ Skydning vil køre dette, samt lignende stævner i fremtiden. Det har tidligere været drøftet, at der skal laves en model som i DGI Midt- og Vestsjælland.

Geværræen, Hanebjerg 16. august

Vi vil vurdere stævnets forløb, hvad det gav at invitere jægerne og om det er en mulighed at afholde næste års to planlagte terrænstævner på lignende måde.

Nordsjællandsmesterskaberne.

Vi vil vurdere stævnets forløb og hvordan vi evt. kan forbedre stævnet til næste år. Gitte har medsendt et forslag om fremtidig hjælperbetaling.

Referat:

Saxegårdstævne: Sæsonens stævne er forløbet fint, da Johnni Jensen har taget hele opgaven. Gitte har sørget for indbydelse, og sørger efterfølgende for bestilling af medaljer og håndtering af ind- og udgifter. Optimalt bliver indskud eftersendt til foreningerne, dette vil vi anbefale til næste år. Så længe der ikke er nogen problemer, køres stævnet videre som i år.

Geværræen:

Stævnet forløb fint. To jægere deltog ved stævnet og jagtforbundet vil i fremtiden også blive inviteret. Stævnet står muligvis og falder på Ebbes deltagelse. Det vil være hensigtsmæssigt at få et par frivillige mere til at trække det store læs. Stævnet var forholdsvis godt besøgt.

Skal Ramløse fortsat være en del af stævnet, skal vi sørge for at Ramløse modtager en økonomisk bonus.

Nordsjællandsmesterskaberne:

Gitte fremlægger forslag til at afskaffe hjælpertilskud og i stedet afholde en årlig sommerfest for hjælperne. Hjælpertilskud blev indført for at kanalisere penge ud til foreningerne, for at forbedre foreningernes økonomi. Tilskuddet fastholdes, men der skal laves retningslinjer for hvor mange hjælpere der er behov for, og for, hvordan der udbetales. Udbetalingen skal være helt klar, så alle parter ved hvor meget og hvilke foreninger der skal modtage tilskud.

Formatet med lørdag og søndag gik bedre end forventet. Lørdag kan dog kortes af, for at undgå spildtid. Der skal desuden være en time fra sidste skud og til finalestart, for at undgå forvirring omkring opringninger af finaldeltagere. Børnemedaljer bør desuden uddeles umiddelbart efter deres finaler.

Vi kan med fordel nøjes med at booke 300 meter en enkelt formiddag.

19.00-19.05 (5 min.)	Pause
6. 19.05-19.15 (10 min.)	Booking af skydeterræn Drøftelse Ønsker til booking af militært skydeterræn for 2016 skulle være sendt til Jakob Nielsen senest 3. august. Afholdelse af gevær- og pistolterræn skal derfor foregå på godkendte skydebaner eller i grusgrave. Vi skal beslutte hvilke dage/weekender vi vil afholde gevær- og pistolterræn i 2016 og hvor i landsdelen. <u>Referat:</u> Datoer for geværterræn udarbejdes i samarbejde med Ramløse, og datoer kommer derfor senere. Afholdes på Hanebjerg Skyttecenter. Pistolterræn kan afholdes forår og efterår. Det bliver foreslået at der afholdes stævne 1. maj og 4. (eller 18., afhængig af DM) september på Hanebjerg Skyttecenter. Datoer er foreløbige og afhænger af DGI Skydnings kalender for 2016.
7. 19.15-19.25 (10 min.)	Booking af Hanebjerg Skyttecenter Drøftelse Det skal besluttes hvornår DGI NSJ Skydning ønsker at booke Hanebjerg Skyttecenter i 2016. Større arrangementer som terrænskydninger, Nordsjællandsmesterskaberne, Hanebjergstævnet og lignende, skal fastlægges. <u>Referat:</u> Vi har brug for en udmelding fra Hanebjerg Skyttecenter om, hvor mange baner vi i 2016 kan forvente er funktionsdygtige på 50 meter. 18 baner er den nedre smertegrænse. Der sendes en henvendelse til Skydebaneforening Hanebjerg omkring vedligeholdelsen af banerne. Dorthe og Svend udarbejder en henvendelse til Skydebaneforening Hanebjerg. Holdturnering 50 og 200 meter: 8 dage, Svend udarbejder forslag til datoer Divisionsskydning 25 meter: 17.-18. april og 22.-23. maj Hanebjergstævnet: 18.-19. juni Nordsjællandsmesterskaberne: 20.-21. august
8. 19.25-19.30 (5 min.)	DGI Årsmøde Drøftelse 7. november afholder DGI årsmøde i DGI Byen, København. Her har DGI NSJ Skydning mulighed for at deltage med 2 deltagere, ud over Dorthe, som sidder i landsdelsbestyrelsen.

	<p>Vi skal lave en prioriteret liste over personer vi evt. ønsker at invitere.</p> <p><u>Referat:</u> Udvalget overvejer til næste møde om der er nogen der vil deltage.</p>
<p>9. 19.30-19.40 (10 min.)</p>	<p>Fokuspunkter Drøftelse</p> <p>Der skal vælges tre fokuspunkter til henholdsvis Skydeudvalget og Skyttekonsulenten, frem mod næste udvalgsmøde</p> <p><u>Referat:</u></p> <p>Skydeudvalg:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Kommer med forslag til dato og emner til en fælles "Udviklingsdag" (skydeudvalget, pistoludvalget, riffeludvalget), som kan fremlægges på næste udvalgsmøde2) Udarbejdelse af liste over udvalgsmedlemmer hos DGI NSJ Skydning inkl. underudvalg3) De to underudvalg finder dato og booker møde med idrætskonsulent og evt. Dorthe til drøftelse af næste års arrangementer <p>Skyttekonsulent:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Lægger en plan for Biatlon i DGI Nordsjælland2) Arbejde på hvidbog for DGI Nordsjælland3) Igangsætte arbejde med Historisk gruppe4) Planlægge arrangementer for 60+
<p>10. 19.40-20.00 (20 min.)</p>	<p>Budget 2016 Drøftelse</p> <p>Gennemgang af det foreløbige udkast til budget 2016</p> <p><u>Referat:</u> Ingen kommentarer til budget. Det godkendes og kan sendes videre til Inge Karlshøj</p>
<p>11. 20.00-20.10 (10 min.)</p>	<p>Eventuelt</p> <p><u>Referat:</u></p> <p>Kort mundtligt referat fra møde med ranglisteskydninger. Luftfinalerne på 15 meter til NSJM bliver afholdt i Frederikssund. I Hillerød afholdes der NSJM for 15 meter. Skibby og Værløse har meldt fra til at arrangere ranglistestævne. Ølstykke vil gerne afholde et luftstævne fra sæsonen 16/17. Den nye klassificering blev desuden drøftet.</p> <p>Søren Møller og Søren Brixen deltager i møde med Landsdelsudvalget til september.</p> <p>12. November 16.30 er der reception i DGI Nordsjællands nye lokaler</p>

	<p>Til dagsordenen</p> <ul style="list-style-type: none">- Kommunikation. Hvordan kan vi forbedre kommunikationen til vores medlemmer? <p>Næste udvalgs møde afholdes: onsdag d. 21. oktober 2015, kl. 17.30</p>